

Bjørn Wiinblads Værksted A/S

Højskolevej 5, Kgs. Lyngby

CVR-nr. 57 02 39 10

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. april 2018.

Peter Grubert
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bjørn Wiinblads Værksted A/S Højskolevej 5 Kgs. Lyngby
	CVR-nr.: 57 02 39 10 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ebbe Simonsen, Formand Peter Grubert Frank A. Andersen
Direktion	Peter Grubert
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Bjørn Wiinblads Fond

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år primært bestået af produktion og salg af keramiske produkter og andre produkter, herunder plakater og kort designet af Bjørn Wiinblad samt royalty herfra.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 568 t.kr. mod 180 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 423 t.kr. mod 125 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	568.258	179.637
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-15.723	-15.724
Driftsresultat	552.535	163.913
1 Øvrige finansielle omkostninger	-8.665	-1.634
Resultat før skat	543.870	162.279
2 Skat af årets resultat	-120.714	-37.040
Årets resultat	423.156	125.239
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	423.156	125.239
Disponeret i alt	423.156	125.239

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	4.950.000	4.950.000
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	15.723
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.950.000</u>	<u>4.965.723</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.950.000</u>	<u>4.965.723</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	43.745	23.455
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>355.371</u>	<u>417.596</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>399.116</u>	<u>441.051</u>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	205.774
	Udskudte skatteaktiver	307.410	428.124
	Andre tilgodehavender	537.781	211.652
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>126</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>845.191</u>	<u>845.676</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.016.303</u>	<u>308.931</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.260.610</u>	<u>1.595.658</u>
	Aktiver i alt	<u>7.210.610</u>	<u>6.561.381</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	600.000	600.000
6	Reserve for opskrivninger	3.216.948	3.216.948
7	Overført resultat	2.821.718	2.398.563
	Egenkapital i alt	<u>6.638.666</u>	<u>6.215.511</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	173.639	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>173.639</u>	<u>0</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	42.188	10.895
	Anden gæld	348.617	334.975
	Periodeafgrænsningsposter	7.500	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>398.305</u>	<u>345.870</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>571.944</u>	<u>345.870</u>
	Passiver i alt	<u>7.210.610</u>	<u>6.561.381</u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	5.683	0
Andre finansielle omkostninger	<u>2.982</u>	<u>1.634</u>
	<u>8.665</u>	<u>1.634</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>120.714</u>	<u>37.040</u>
	<u>120.714</u>	<u>37.040</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2017	<u>1.647.050</u>	<u>1.647.050</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>1.647.050</u>	<u>1.647.050</u>
Opskrivninger 1. januar 2017	<u>4.124.292</u>	<u>4.124.292</u>
Opskrivninger 31. december 2017	<u>4.124.292</u>	<u>4.124.292</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	<u>-821.342</u>	<u>-821.342</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>-821.342</u>	<u>-821.342</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>4.950.000</u>	<u>4.950.000</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	<u>135.793</u>	<u>135.793</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>135.793</u>	<u>135.793</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	<u>-120.070</u>	<u>-104.346</u>
Årets afskrivninger	<u>-15.723</u>	<u>-15.724</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>-135.793</u>	<u>-120.070</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>0</u>	<u>15.723</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	600.000	600.000
	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>
6. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017	3.216.948	3.536.318
Overført til overført resultat	0	-319.370
	<u>3.216.948</u>	<u>3.216.948</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	2.398.562	1.953.954
Årets overførte overskud eller underskud	423.156	125.239
Overført fra reserve for opskrivninger	0	319.370
	<u>2.821.718</u>	<u>2.398.563</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut er der givet pant i selskabets ejendom på 1.500 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi udgør 4.950 t.kr.		